山东省特种设备协会

关于举办第二期电梯维保单位电梯安装改造维修质

量检验员（电梯自检员）培训考核班的通知

各有关单位：

根据《电梯维护保养规则》第五条 维保单位应当履行下列

职责：“(九)每年度至少进行一次自行检查，……并且向使用单

位出具有自行检查和审核人员的签字、加盖维保单位公章或者其

他专用章的自行检查记录或者报告；”的规定，协会以服务企业

为目的，发挥协会专家库作用，将于8月19日举办第二期电梯自

检员培训班，学员经培训学习提高自检、审核技术水平，解决电

梯安装、使用、维修等安全隐患，降低电梯维保单位责任风险。

培训结束进行自检项目考核，考核合格后颁发《电梯自检员

证书》，有效期为4年。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

电梯相关法律法规、标准和安全技术规范;电梯专业基础知

识、垂直电梯和自动扶梯的检验内容及检验仪器设备使用方法，

自检记录的填写等。

二、报名申报条件：

1.参加电梯安装改造维修工作2年以上（含2年），年龄在18

周岁以上。

2.熟悉常用的检验工具、仪器设备、使用方法及检验现场安

全与防护。

3.熟悉电梯的施工工艺，各部件的功能及安装规范要求。

4.熟悉电梯设备的常见缺陷。

5.申请人在本单位具有一定的工作实践经验，经本单位推荐，

如实填写自己的工作履历，近两年来安装、维修、调试的电梯型

号种类等。

三、培训时间、费用

报到时间：2019年8月20日下午

培训时间：2019年8月20日-23日

报到地点：圣地雅阁商务酒店

地址：济南市天桥区馆驿街9号。

费用：培训费800元/人(含资料费、考核费、实操场地费等)，

协会会员单位培训费为600元/人（报到时请持2019年会费收据复

印件）。食宿统一安排，费用自理。

培训费请各参加人员于8月19日前由银行汇至我协会，账户

信息如下：

单位名称：山东省特种设备协会

账  号：1602023919200059151

开 户 行：工商银行济南趵突泉支行

注：不接受现场刷卡缴费。

四、报名方式

请登陆http://www.sdtzsb.com/ (山东省特种设备协会网

站) 首页“培训报名”栏点“电梯质量检验员”进入报名系统，

按要求填写报名，报名者务必在“申请从业项目”栏填写“电梯

自检员”和“确认提交”，网上报名结束请及时将以下纸质申请

材料邮寄到协会地址。

1.《特种设备从业人员考核申请表》（1份），见附件；

注：《特种设备从业人员考核申请表》由用人单位签署意见，明确申请人

身体状况能够适应所申请考核作业项目的需要，有2年以上（含2年）实践经历，

并加盖单位公章。

2.身份证（复印件，1份）；

3.2寸正面免冠照片（2张）

报名申请材料请于8月19日前邮寄至：

地    址：济南市历城区华能路89号质检服务大厦205室

联 系 人：刘维玉  13515312930  0531-88023939

李旭波  13305318455  0531-88023939

协会网址：http://www.sdtzsb.com

山东省特种设备协会

                             2019 年 7月 23日